



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 35/2026 30.08.2026

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa,
przeniknie nasze serca swoim światłem,
abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powołania.”
(Aklamacja przed Ewangelią)

Skoro św. Piotr mógł ulec podszeptom diabła, to niestety mogę i ja, i ty. Bądź uważny, bo jak mawiali nasi przodkowie, diabeł nie śpi. Skąd Jezus wiedział, że to zły pomysł od Złego? Bo ta myśl była egoistyczna i niezgodna z Bożym sposobem myślenia, którego warto się uczyć.

ks. Robert Grohs, proboszcz



PAPIEŻ LEON XIV NA „X”:

„Jestem również blisko mieszkańców Republiki Środkowoafrykańskiej, którzy opłakują ofiary katastrofy w kopalni w Zamboyé. Niech Pan przyjmie do siebie tych, którzy stracili życie, i wspiera wysiłki na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa oraz przestrzegania prawa na terenach górniczych.” „W mojej modlitwie często wspominam Demokratyczną Republikę Konga, szczególnie z powodu szerzenia się epidemii eboli,

która niestety powoduje wiele ofiar. Zachęcam społeczność międzynarodową do podjęcia działań, angażujących również wspólnoty lokalne w dzieło zapobiegania epidemii, aby ocalić wiele ludzkich istnień.” (23.08) „Wiara nie jest nam dana raz na zawsze; wręcz przeciwnie, zawsze musimy na nowo odkrywać oblicze Chrystusa i Jego Ewangelię, zgłębiać Jego przesłanie i odnawiać wybory naszego życia, aby były spójne z tym, co wyznajemy, pokonując pokusę, że już wszystko wiemy i że wiara staje się dla nas zwyczajem. #EwangeliaDnia (Mt 16, 13-20)” „Chciałbym, aby Kościół był rodziną dla wszystkich osób, które znalazły się na marginesie społeczeństwa. Tak jak Samarytanin, który stał się bliźnim dla człowieka leżącego przy drodze, nie przechodźmy obojętnie obok; budujmy Kościół, który się zatrzymuje, podchodzi, wzrusza się, opatruje rany, karmi i staje się domem.” „Dziś jesteśmy świadkami cierpienia wielu rozbitych rodzin, zarówno z powodu zażywania narkotyków, przemocy, przestępczego werbowania dziecka, ubóstwa, jak i braku możliwości, które spychają ludzi na margines społeczeństwa.” (27.08)

Intencja papieska na wrzesień 2026 r.:

W trosce o wodę

Módlmy się o sprawiedliwe i zrównoważone zarządzanie wodą, zasobem niezbędnym do życia, aby każdy miał do niej równy dostęp.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 22. Niedzielę w Ciągu roku prosimy Ojca, aby „zaszczepił w naszych sercach miłość ku Niemu i dał nam wzrost pobożności, umocnił w nas wszystko, co dobre, i troskliwie strzegł tego, co umocnił”.
2. Gratuluję tym, którzy przeżyli urlopy i całe wakacje w łasce uświęcającej.
3. Chwała Bogu również za tych, którzy wytrwali w sierpniowej abstynencji od wszelkich napojów alkoholowych.
4. Wszystkie dzieci i młodzież zachęcam w najbliższych dniach do powakacyjnej spowiedzi św., np. w pierwszy piątek miesiąca od 17:00.
5. Dziś przeżywamy też nasze doroczne Dożynki Parafialne. Podczas Mszy świętej o 11:00 będziemy dziękować za plony i modlić się o Boże błogosławieństwo i wiele łask dla rolników, sadowników, ogrodników i działkowiczów z Wręczyca Wielkiej i Małej. Każdy może złożyć częśćkę swoich plonów w ozdobionym koszu pod chórem, który podczas tej Mszy św. w czasie przygotowania darów zostanie przyniesiony do ołtarza, by być ofiarowanym Bogu, dawcy wszelkich plonów. Po Mszy św. dożynkowej pani sołtys i Koło Gospodyń Wiejskich Wręczyca Wielka zaprasza na drobny poczęstunek przy naszym kościele.
6. We wtorek o 8:00 zapraszam wszystkich na Mszę św. za uczniów i nauczycieli z naszej parafii oraz wszystkich posługujących we wręczyckiej szkole i przedszkolu.
7. W czwartek będziemy obchodzili wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, w piątek – błogosławionych dziewic i męczennic Marii Kanuty i Towarzystek, a w sobotę – św. Matki Teresy z Kalkuty, dziewicy i zakonniczki.
8. W tym tygodniu przypada pierwsza środa, czwartek, piątek i sobota miesiąca.
9. W piątek odwiedzę chorych z Najświętszym Sakramentem.
10. Zapraszam do rychłego zgłaszania się chętnych, zwłaszcza członków Żywego Różańca, na diecezjalne obchody jubileuszu 200-lecia Żywego Różańca na Jasnej Górze w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, 8 września. Potrzeba jak najszybciej zarezerwować miejsca w autobusie, który zabiera chętnych również z innych parafii dekanatu.
11. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Czy będziemy bronić Polski” oraz „Tutaj wychodzą na prostą” o tym, jak wygląda życie we Wspólnocie Cenacolo.
12. W „Oblubieńcu” znajdziemy tekst o jedynej błogosławionej kobiecie w historii diecezji częstochowskiej, siostrze Marii Kanucie z Raczyna koło Wielunia.
13. Kontynuujemy zbiórkę po Mszach świętych na pokrycie kosztów naprawy, czyszczenia i malowania dachu naszego kościoła. Zachęcam do daru serca. W ubiegłym tygodniu na tacę, w zakrystii i na konto złożono 2206,50 zł. Pozostało jeszcze do zebrania 43729,78 zł.

Jedyna błogosławiona z diecezji częstochowskiej

siostra Maria Kanuta od Pana Jezusa w Ogrójcu, Nazaretanka



Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, znane jako Nazaretanki, ma swoje korzenie w Rzymie, gdzie pierwotnie powstało w 1875 roku. Założycielka, Franciszka Siedliska, miała na celu oddanie się Kościołowi i Ojcu Świętemu, realizując życie miłości i ofiary. W 1881 roku założyła pierwszy dom w Polsce w Krakowie, a w 1885 roku założyła dom w Chicago, gdzie siostry prowadziły szkołę i opiekowały się polskimi emigrantami. W 1891 roku założyła dom w Paryżu, a w 1895 roku w Londynie, gdzie rozpoczęły działalność Polskiej Misji Katolickiej. Franciszka Siedliska została beatyfikowana przez Jana Pawła II w 1989 roku. Zgromadzenie ma obecnie 125 lat i jest międzynarodowym, apostołskim zgromadzeniem, które działa w 135 wspólnotach w 16 krajach na 5 kontynentach.

Józefa Chrobot przyszła na świat w Raczynie koło Wielunia 22 maja 1896, w rodzinie Bartłomieja i Julianny z domu Figa. Zaraz następnego dnia otrzymała sakrament chrztu św. w kościele pw. Św. Mikołaja w parafii Św. Tekli w Raczynie. Tam też spędziła swoje dzieciństwo i wczesną młodość, prowadząc skromne, pracowite i ubogie, choć szczęśliwe życie. Zamierzała wyjść za mąż zgodnie z wolą rodziców, była już nawet zaręczona, jednak Bóg „zapropomował” jej inny plan...

Na jej decyzję podjęcia życia konsekrowanego miały wpływ dwa znaki, jako że niektórym jeden nie wystarcza. Gdy dano już na zapowiedzi, we śnie usłyszała głos: „Nie wychodź za Stanisława, twój Oblubieniec czeka na ciebie w Grodnie, a jako prezent ślubny podaruje ci czerwoną sukienkę”.

Drugi znak miał miejsce na Jasnej Górze, w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej. Józefa ze swą matką i grupą pielgrzymów przybyła do Częstochowy. Modląc się przed Cudownym Obrazem Najświętszej Maryi Panny, usłyszała głos: „Wstąp do klasztoru!”. W tym samym momencie rozejrzała się i zauważyła dwie siostry (nazaretanki) wychodzące z kaplicy. Pobiegła zatem za nimi i powiedziała, że chce wstąpić do klasztoru. Siostry zaprowadziły Józefę do swojego domu zakonnego położonego tuż przy jasnogórskim klasztorze. Wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu 21 kwietnia 1922 w Częstochowie. Po odbyciu postulatu w Częstochowie wyjechała do Grodna, by tam odbyć nowicjat. W tym mieście otrzymała imię zakonne Maria Kanuta. Po dwóch latach nowicjatu 16 lipca 1925 s. Maria Kanuta złożyła pierwsze śluby zakonne. Później przebywała we wspólnotach zakonnych w Stryju i we Lwowie, posługując jako kucharka, furtianka

oraz pomoc w szkołach prowadzonych przez Zgromadzenie. Śluby wieczyste złożyła 22 lipca 1931 w Grodnie. Przyjęła tajemnicę od Pana Jezusa w Ogrójcu. Jeszcze tego samego roku wyjechała do Nowogródka. Na tej „placówce” cały czas pracowała w kuchni zarówno w domu zakonnym, jak i w szkole prowadzonej przez Zgromadzenie. Posługiwała też w kościele „Biała Fara” (w którym nota bene został ochrzczony Adam Mickiewicz) oraz domu wspólnoty Chrystusa Króla. Ponieważ zdrowie miała słabe, nieraz bardzo cierpiała, lecz „trwała przy kuchni z miłości do Pana Jezusa”. Świadkowie jej życia zgodnie twierdzili, że miała dar modlitwy kontemplacyjnej. „Gdy wybuchła wojna, codziennie do północy krzyżem leżała w kaplicy i błagała o miłosierdzie i o to, by Królestwo Boże owaładnęło światem”. Niekiedy zwierzała się siostrze, że jej sen nie spełnił się do końca, bo nie otrzymała „czerwonej sukienki”.

Po wybuchu II wojny światowej i w następstwie radzieckiej inwazji po 17 września 1939 miasto dostało się pod radziecką okupację. Siostry tak jak i całe duchowieństwo spotkały od razu prześladowania ze strony komunistycznych najeźdźców – zabroniono im prowadzenia działalności szkolnej, zmuszono do opuszczenia domu zakonnego i zdjęcia habitów oraz podjęcia pracy zarobkowej w Nowogródku. Rozproszyły się zatem i zamieszkały w domach rodzin prywatnych, pracując jako sprzątaczkę czy służącą. Nadal jednak kontaktowały się ze sobą, spotykały i wysyłały paczki Polakom deportowanym przez Sowietów na Syberię, pomagały wszystkim potrzebującym pomocy, zorganizowały chór, który śpiewał podczas nabożeństw.

Po niemieckim ataku 22 czerwca 1941 na Związek Radziecki i rozpoczęciu okupacji niemieckiej pozwolono im wrócić do domu zakonnego. Przywdziały ponownie habitę i reaktywowały działalność edukacyjną i formacyjną z dziećmi i młodzieżą. Na prośbę rodziców polskich dzieci prowadziły tajne nauczanie języka polskiego i historii w domach prywatnych. Ponoć zakonspirowana szkoła została wykryta przez Białorusinów, którzy złożyli doniesienie do oficera tamtejszej żandarmerii o nazwisku Pańkow. Ten jednakże miał dość przychylny stosunek do Polaków i donos ten zignorował.

W okolicach Nowogródka rozwinął się polski ruch oporu, głównie z okupantem walki prowadziła Armia Krajowa. Niemcy często nie mogąc sobie poradzić ze świetnie zakonspirowanym przeciwnikiem, w ramach akcji odwetowych brutalnie prześladowali ludność cywilną. W ramach antypartyzanckiej operacji „Hermann” przeprowadzonej w dniach 17-18 lipca 1943 w Nowogródku Niemcy aresztowali ok. 120 osób, zamierzając ich zgładzić. 11 sióstr podjęło heroiczną decyzję i zaproponowało Niemcom swoje życie w zamian za życie aresztantów posiadających rodziny i dzieci oraz jedynego kapłana — dziekana Nowogródka, proboszcza fary i kapelana sióstr, ks. Aleksandra Zienkiewicza. Niemcy zamienili większości zatrzymanym karę śmierci na wywózkę na niewolnicze roboty przymusowe do Niemiec. Nieliczni zostali zwolnieni, pozostałych wywieziono 24 lipca 1943. Wszyscy szczęśliwie przeżyli II wojnę światową.

Zakonnice natomiast ostatniego dnia lipca wezwano na nowogródzki posterunek policji. Gdy o godzinie 19:30 się tam pojawiły, niemal natychmiast zostały

wywiezione na rozstrzelanie, ale z powodu problemów ze znalezieniem „odpowiedniego miejsca” przywieziono je z powrotem i umieszczono w celi, gdzie noc spędziły na modlitwie. O świcie zostały ponownie wywiezione i ok. 5 km od miasta, w lesie w pobliżu leśniczówki „Batorówka”, rozstrzelane. Oprócz naszej Bohaterki konieczne należy wymienić nazwiska 10 zamordowanych sióstr: M. Stelli Mardosewicz, M. Imeldy Żak, M. Rajmundy Kukołowicz, M. Danieli Jóźwik, M. Sergii Rapiej, M. Gwidony Cierpki, M. Felicyty Borowik, M. Heliodory Matuszewskiej, M. Kanizji Mackiewicz i M. Boromei Narmontowicz.

Okoliczności męczeństwa sióstr znane są potomnym z fragmentarycznych wypowiedzi uczestników-świadków egzekucji. Jeden z nich, Niemiec pochodzący z Łotwy, który stołował się u tamtejszej Polki, Marii Tarnowskiej, w niedzielę 1 sierpnia 1943 przy śniadaniu w pewnym momencie złapał się za głowę i powiedział: „Ach, jak one szły, trzeba było wiedzieć, jak one szły!”. Na zapytanie gospodyni domu: „Kto szedł?”, odpowiedział: „Siostry”.



Innym razem powiedział: „Tak, one rzeczywiście były niewinne”. Natomiast Estończyk pracujący w komisariacie, który widział siostry w piwnicy przed śmiercią i uczestniczył

w egzekucji, opowiedział, że siostry „w lesie przed straceniem pokłękaly wszystkie, modliły się, a następnie klęcząc, żegnały się ze sobą. Matka przełożona każda błogosławiła. Ostatni cios odbierały na klęczkach”. U innej rodziny polskiej, państwa Cieślewiczów, stołowali się dwaj oficerowie z brygady lotnej z Baranowicz i ich kierowca. Pan Cieślewicz próbował dowiedzieć się czegoś o losie sióstr od szofera. Powiedział on, że „sami oficerowie z lotnej brygady rozstrzelali siostry. I że tylko jedną ich prośbę wykonali, mianowicie siostry prosiły, aby nie zdejmowano z nich ubrania zakonnego. Tak się stało — miały wszystko na sobie”. Potwierdziła ten fakt ekshumacja dokonana w dniu 19 marca 1945 dzięki staraniom ks. Zienkiewicza. Ludność Nowogródka z głęboką czcią i wdzięcznością urządziła im triumfalny pogrzeb, składając ich trumny przy kościele farnym. Nad sarkofagiem w kaplicy Matki Bożej Nowogródzkiej widnieje cytat: „On oddał za nas życie swoje. My także winniśmy oddać życie za braci”. Już wkrótce zaczęto się zwracać do nowogródzkich męczennic z prośbami o wstawiennictwo w różnych potrzebach. Liczne łaski wyprasane w niebie przez zakonnice zostały wysłuchane przez Boga. W 1991 szczątki bohaterskich sióstr przeniesiono do sarkofagu w bocznej kaplicy kościoła.

Jak wyjaśnił niegdyś ks. Mariusz Bakałarz, wizja bł. s. Marii ziściła się także w sposób dosłowny: „Ta „czerwona sukienka” była znakiem, po którym rozpoznano ją podczas ekshumacji. Jej czarny zakonny habit był rdzawo czerwony od krwi, która

wylewała się na ten habit po rozstrzelaniu. Jak każdy męczennik, s. Maria Kanuta uczy nas wierności Panu Bogu do końca i wierności mimo wszystko. A jako pochodząca z naszej diecezji jest też przypomnieniem, męczennicy i święci to ludzie, którzy rodzą się i żyją pośród nas”.

5 marca 2000 w Rzymie Jan Paweł II ogłosił ją Błogosławioną wraz z 10 siostrami męczenniczkami z Nowogródka. W kalendarzu liturgicznym Ich wspomnienie przypada na dzień 4 września. A w samym Raczynie można odwiedzić dom rodzinny – muzeum Bł. S. Marii Kanuty. [za gazetacz.com.pl]

Operacja „Hermann”:

19.06.1943 oddział partyzancki polskiej niepodległościowej Armii Krajowej (część Polskiego Państwa Podziemnego) ze Stołpc na Białorusi przeprowadził udany atak na Iwieniec. Miasteczko zostało zdobyte — co w historii utrwaliło określenie akcji jako „powstanie iwienieckie” — niemiecki garnizon rozbity. Uwolniono wszystkich więźniów, w tym kilkunastu Żydów, wśród których było kilku lekarzy. Zlikwidowano ok. 40-150 Niemców i ich kolaborantów. Ok. 100-200 funkcjonariuszy kolaborującej z Niemcami białoruskiej policji pomocniczej dobrowolnie przyłączyło się do oddziału. Po 18 godzinach partyzanci opuścili Iwieniec i udali się w stronę Puszczy Nalibockiej. W odwecie Niemcy natychmiast wymordowali ok. 150 mieszkańców Iwieńca, a w okolicy przeprowadzili zakrojoną na szeroką skalę operację przeciwpartyzancką, znaną pod kryptonimem „Hermann”. Celem była likwidacja jednostek partyzanckich — polskich i rosyjskich — działających na obszarze Puszczy Nalibockiej. Rozpoczęto ją 13.07.1943. Wzięło w niej udział ok. 9000 Niemców i kolaborantów — w tym Rosjan — wspieranych przez lotnictwo, artylerię i broń pancerną. Wokół puszczy Niemcy stworzyli pas „spalonej ziemi”, o szerokości ok. 10-15 km. W trakcie operacji Niemcy spalili ponad 60 polskich i białoruskich wsi oraz zamordowali ok. 4280 osób cywilnych, w tym kilku kapłanów katolickich — uznanych za współpracowników partyzantów rozstrzeliwano, wieszano, palono żywcem. Ok. 21000-25000 osób zesłano na roboty przymusowe w III Rzeszy, a tysiące — w tym starców, kobiety i dzieci — wysiedlono poza pas blokady. A partyzanci — zarówno polscy jak i rosyjscy — mimo dużych strat wyrwali się z okrążenia. W sąsiedztwie obszaru objętego operacją — ok. 20 km od Puszczy Nalibockiej — znalazł się Nowogródek. Tam w trakcie trwania akcji Niemcy przeprowadzili aresztowania ludności cywilnej jako zakładników. W ich obronie wystąpiły siostry nazaretanki, od 04.09.1929 zajmujące się w Nowogródku religijnym wychowaniem i nauczaniem dzieci i młodzieży. 11 z nich zostało przez Niemców aresztowanych i zamordowanych.[za swzygmunt.knc.pl]

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 30.08 – Dwudziesta druga Niedziela w Ciągu Roku

7:10 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny

8:00 † Jana (21 r.) i Helenę Ptaków oraz ich rodziców

11:00 DOŻYNKI WRĘCZYCKIE

Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo i wiele łask dla rolników, sadowników, ogrodników i działkowiczów z Wręcycy Wielkiej i Małej

18:00 † Ryszarda (6 r.), Mariannę i Mariana Sobczaków, Eryka, Felicję, Jerzego, Wiesława i Zofię Dłubaków oraz Irenę Mazurek

Poniedziałek 31.08

18:00 † Józefa Janika (r.)

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek 1.09

8:00 Msza św. o Boże błogosławieństwo dla wszystkich uczniów z naszej parafii, nauczycieli oraz wszystkich posługujących w szkole i przedszkolu

18:00 † Jerzego Misiaka (r.)

Środa 2.09 – Pierwsza środa

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

17:45 Godzinki ku czci św. Józefa

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Beaty, Katarzyny, Edyty, Zbigniewa, Renaty, Zofii, Eweliny, ks. Zenona i Anny
- 3.) † Edwarda (1 r.) i Mariannę Kwiedaczów
- 4.) † Eugeniusza Macha (10 r.) oraz Annę i Piotra Olczyków
- 5.) † Bronisława (r.) i Henrykę Kweców
- 6.) † Andrzeja Wójcika od rodziny Kasprzaków z Bielska
- 7.) † Beatę Walaszczyk od rodziny Polańskich
- 8.) † Wiesława Dorożyńskiego od Stefani Pasak
- 9.) † Janinę Bułacińską od Anny i Adama Dembowskich
- 10.) † Henryka Janika od córki Joli z rodziną
- 11.) † Klaudiusza Kota od rodziny Jelonków
- 12.) † Danutę Chudy od męża Tadeusza

Czwartek 3.09 – Wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, pierwszy czwartek

18:00 † Krystynę Biernacką (r.)

Piątek 4.09 – Wspomnienie błogosławionych dziewic i męczennic Marii Kanuty i Towarzyszek, pierwszy piątek

7:00 † Henrykę Węgrzynowicz-Kudłę od Zakładu Pogrzebowego Starczewski

18:00 O Boże błogosławieństwo i wierną służbę Jezusowi dla Marii Polak z okazji 75. urodzin.

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 5.09 – Wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty, dziewczicy

i zakonnicy, pierwsza sobota

8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny

9:00 † Agnieszkę Jeziorską od Agaty i Piotra Kukułów

18:00 † Felikse i Józefa Brzęczków oraz Helenę i Stanisława Chudzików

Niedziela 6.09 – Dwudziesta trzecia Niedziela w Ciągu Roku

7:00 Różaniec św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

7:30 Wypominki

8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

11:00 Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo dla Juliana z okazji roczku

18:00 † Piotra Puchałę oraz potrzebne łaski dla Marysi, Marzeny i Eli oraz ich rodzin

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Krąg biblijny dla dorosłych w środy o 19:20

Spotkania Ruchu Światło-Życie w piątki o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego poniedziałek, 19:00 – 21:00

Próby diakonii muzycznej dzieci piątek, 17:00

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881